D.OE.PTGLER EEC.SC. 1, SAO PAULO. 106 QUARTA-FEIRA 27 NOV. 1996 5

CHEFE DE SERVIÇOS AUXILIARES

COZINHEIRO

DENTISTA

DIGITADOR

ENCARREGADO DE SERVIÇOS

ENCARREGADO DE SETOR

ENCARREGADO DE SETOR TECNICO

GARÇOM

INSTRUTOR DE PROFISSIONALIZAÇÃO

MDICO CLINICO

MENSAGEIRO

MOTORISTA

OPERADOR DE MESA TELEFONICA

PSICOLOGA

SECRETÃRIA NIVEL II

TOTAL DE CARGOS PERMANENTES

CHEFE DE SEÇÃO

DIRETOR DE DIVISÃO

DIRETOR DE UNIDADE

TOTAL DE CARGOS DE CONFIANÇA

TOTAL

GRUPOS DE DESAPEIA

* DECRETO N.* 41.358.*E 26 OE NO•RODE 1*

A6ERA O ARRUGO * DO DEATO N. * 37.742, DE 27 DE SARRUBRO DE 1993,-

QUE NUDI O PROGR PERMANNENTE DE DESENOLVIMENTO PROUSTITA DO

SENIDO PÚBLICO

MÁRIO COVAS, •OVEM•DU ESSO DE *O PAULO. NO U* DE SUAS

ATRIBUICES I•AIS, '

DEAZEN

ARCT•O I,* - PASSAM A VÍGORAR COM A SEGUÍNTE REDAÇÃO OS FACIS 1. II E

O "CAPUT DO AIGLO L 0 DO •CRETOM * 3L742, DE 27 DE OUT * 1993:

'ARTIGO 70 - A RETRIBUIÇÃO PELA MONITORIA DOS CURSOS DE QUE TRATA O

ARTIGO 2.* DESTE DECRETO FAR-SE-Á POR HONORAROS NOS TERMOS DO INCISO VIII

DO AIGLO 124 DA LEI M * 10.261, DE 28 DE OUTUBRO DE 1968, CALCUDOS NA

FORMA DE HORAS-AULA MEDIANTE A APLICAÇÃO DOS PERCENTUAIS ADIANTE

DISCRIMINADOS SOBRE O VALOR DA REFERÉNCÍA 20, DA TABELA I, DA ESCALA DE

VENCIMENTOS COMISSÃO, PREVISTA NO INCISO IV DO ARTIGO 9.0 DA LEI
-

COMPLEMENAR M ' 712, DE 12 DE ABRI DE 1993:

1PARA AULAS MINISTRADAS EM CURSOS DESTINADOS A SERVIDORES DE NÍVEL

UNIVERSITÁRIO E A TITULARES DE CARGOS EM COMISSÀO - 7.56% (SETE INTEÌROS E

CINQ0ENTA E SEIDE CENTÉSIMOS POR CENTO):

II PARA AULAS MINISTRADAS EM CURSOS DESTINADOS SERVIDORES DE
- A

NÍVEL INTERMEDIÁRÌO E ELEMENTAR - 4,54% (QUATRO INTEIROS E CINQÜENTA E

QUATRO CENTÉSIMOS POR CENTO

ARTIGO 2. °ESTE DECRETO ENTRARÉ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACO

PALÁCIO DOS BANDE ANTES, 26 DE NOVEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

EENUSNDOGOMEICANWW

SECRETÁRIO DA ADMINISTRA•O

E MODERNIZACAO DO SERVIÇO PUBFICO

ROBSON MARIR

CRETOR DA CASA CIVIL

AN,IO ANM

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS

* DECRETO N.* 41359, DE 26 DE NOVEMBRO I)E 1996

DTP SOBRE AMONTURA DE CRFM SUPLEMEENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NA

SENEIA TIU CUIN TERNARIA E LJESENVOLIMENSO ECONOMATO WANDO

AN ARENDIMENTO DE DESPESAS CONETORES

M,/IRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÒES LEGAIS,

DECRETA:

IGO L* - FICA ARO UM CRÉDITO DE R* 325.*0.00 (TREZENTOS E

VINTE E CINCO MIL REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DZ CIENCIA

TECNOLOGIA E DESENVLVIMENTO ECONÕMICO, OBSERANDO-SE AS DASNOTIFICACOES

INSTITUCIONAL ECONÕMICA E FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM

ANEXO

ARTIGO 2.* - O«ÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO IK DO * I.*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.*

4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÁO

DISCRIMINA NA TABLA 3 EM ANNEX

ARTIGO 3. * - FICA ALTERADA A POGRAMACAO ORDMARIA DA DESPESA DDO

ESTEDO, ESTABELECIDA PELO ANEXO I, DE QUE TRATE O ARTIGO 2.0, DO DECRETO N.*

40.625. DE 5 DE JANEIRO DE 1996, DE CONFORMIDADE COM A TABLA 2 EM ANNO

ARTIGO 4.0 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 26 DE NOVEMBRO DE 1996

MÆRIO COVAS

YOA N*

SECRETÁRIO UA FAZENDA

ERBS ANNO L*

SECRETÁRIO-ADJUNTO DA SECRETARIA DE ECONOMIA

E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHA

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGAREIRA

SERREIO DO GOVANO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

10

I

4

22

TABELIA 1 SUPLEMENTAÇAO VALORES EM REAIS '.

10000 SEC. DA CIENCIA TECNOLOG

E DESENV, ECON

10001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

SECETARIA ESSEDE .

3.1.9.0.21 JUROSSOBREADIVIDA

ATIVIDAPROJETO

03.007.0021.2.861 COORDENAÇÃO

325.000,00

DA DIVIDA EXTERNA 325.000,00

TOTAL 325.000,00

REDUÇAO VALORES EM RFAIS

10000 SEC. DA CILNICA TECNOLOG

E DESENV ECON

10001 ADMINISTRACAOSETOR

SECRETARIA E SEDE

3.4.9.0.39 OUTROSSERVJCOSDETERCEIROS

PESSOA JURI
-

SUBTOTAL

4.8.9.0.71 PRNCIPAL DA DIVIDA

DPRCONTRATO

SUBTOTAL

TOTAL

ATIVIDAPROJETO

03.007.0021.2.861 COORDENAÇAO

269.420,00

55.580,00

SEC. DA CIENCIA, TECNOLOG

E DESENV ECON

ADMINISTRAÇAO DIRETA

TOTAL

TABELIA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS

07000 GABINETE DO GOVERNADOR

ADMINISTRAÇ710 DIRETA

TOTAL 39.540.00

07000 GABINETE DO GOVERNADOR

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

TOTAL 39.540,00

TABELA3

RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PRÓPRIOS

VINCULADOS
ESPECIFICAÇÃO VALORTOTAL

LEI ART PAR INC ITEM

9.333 7 UN. 2 325.000,00 325.000,00 0.00

TOTALSERA 325.000,00 325.000.00 0,00

* DECRETO N.* 41 360, DE 26 D-F NOVEMBRO DE 1996

DISPOESOBRE AERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NO

GABERTO DO GOVERNOR TEMNDO AO MENDINA DE DRTPESSCOM.VEE

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTZDO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

ERETA

ARTIGO I°FICA ABERTO UM CRÉDÌTO DE R* 39.540,00 (TRINTA E NOVE MIL.

QUÍNHENTOS E QUARENTA REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DO GABINETE DO

GOVERNADA OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL ECONMICA E

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2*O CRÉDITO ABERTO PELO ARTÌGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM

RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III DO * I*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.*

4.320, DE 17 DE MAÇO DE 1964, E NQE TERMOS DA LEGISLAÇÁO DISCRIMINADA NA

TABELA 3 EM ANEXO

3.0 - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO

ECTADO, ESTABELECIDA PELO ANEXO 1, DE QUE TRATEX O ARTIGO 2.*, DO DECRETO N.'

40.625, DE 5 DE JANEIRO DE 1996, DE CONFORMIDADE COM A TABELA 2 EM ANERON

ARTIGO 4.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 26 DE NOVEMBRO DE 1996

MÁRFO COVAS

YOSHINAKAO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

CARBS ANTONIO LUQUE

SECRETÃRIO-ADJUNTO DA SECRETARIA DE ECONOMIA

E PLANEJAMENTO

ROBSON MARTHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVI

ARUNA ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADOU NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

07012 GABINETE DO GOVERNADOR

3.4.9.0.39 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS

-PESSOAJURI
.

SUBTOTAL

TOTAL

ATIVIDAPROJETO

03.007.0020.2.114 ASSESSOR E COORD

POL(TICA GOVERNAMENTAL

TOTAL

URUPAS DE DESPESA

TABELA3 VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS

TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICO VALOR TOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC ITEM

9.333 7 UN. 2 39.540.00 39.540.00 0,00

TOTAL GERAL 39.540.00 39.540.00 0,00

* DECRETO N.* 41330, DE 20 DE NOVEMBRO I)E 1996

DUPO SOBRE AERTURA DE NELTO SUPLEMENTAR AO ORCAMETO DN SEGUROSAUDE

SACINO NA SENEIA DU CRIAN{A, FARNACIA E BEM-ESTAR EIFAL JWRAREXISSE

D FUNDAÇÃO ESTDUAL DO BEM-ESTA DO MENOR-FEBEM, VISANDO AO

AFENDFINENM DE DEPESAS COIREARES

ALETACIO DO K.O. DE 11 *1 L-F6

NA TABELA I. REDUÇÃO, LEIA-SE COMO SEGUE E NAO COMO CONSTOU:

35000 SEC. CRIANCA FAMIRA

BEM-ESTAR SOCIALE

35401 ADMINISTRACAOSETOR

SECRETARIA E SEDE

-3.4,9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO 48.824.00

3.4.9.0.32 MATERIAL DE DISTRIBUI(ÃO

GRATUITA 24.177.00

3.4.9.0.33 PASSAGENS E DESPESAS

COM LOCOMOÇAO 3.600.00

3.4.9.0.39 OITROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURI 113,479.00
-

SUBTOTAL 190.080,00

TOTAL 190.080,00

ATIVIDAPROJETO

15.081.0021.2.861 COORDENAÇAO

ADMINISTRAÇAO
E GERAL 102.853.00

TOTAL 102.853,00

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 102.853,00

-

TOTAL 102.853.00

ATIVIDAPROJETO

15.081.0024.2.864 INFORMATICA 4.572.00

TOTAL . 4.572,00

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.572,00

ATIVIDAPROJETO

15A81A483.2.261 ATENDIMENTO A CRIANÇAS

E ADOLESCENTES

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

- OUTRAS DESACORRENTES

ATOS DO GOVERNADOR

82.655,00

82.655,00

82.655,00

82.655,00

190.080.00

TOTAL 24.000,00

ATIVIDAPROJETO

03.007.0011.2.024 ASSESSORAMENTO

TECNICO-LEGISLATIVO

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESACORRENTES

TOTAL

ATIVIDAPROJETO

03.007.002I.2.862 MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAIS

DEAPLADEA DE OEVANTADEE DE 34114I

ÌNSTRUÇÃO CONSTANTES DOS AUTOS DA REPRESENTACA DO SECRETRIO DE RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS E NOS TETMOS DO PARECER 1176-96, DA AJG AUTORIZO A CELEBRAÇÃO

DEINTERMÉDÌOTERMA DEDAQUELAADITAMENTOAPASTA, AOCOMPANHIACONVÉNÍO DECELEBRADOSANEAMENTOENTREBASICOO ESTADODO ESTADADE SAODEPAULO,SIO PAULOPOR

A

- SABESP E U MUNICÍ9IO DE ATINHAS NOS MALDES PRESUPOSTOS PELOS PARTÍCÌPES,

OBSERVADAS AS NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES ATINENTES E ESPECIE

NU PROCESSA SF-3.617-91, EM QUE E INTERESSADA A COORDENARIA DA ADMINISTRAÇÃO

39.540,00

14.000.00

1.540,00

L.5400,

REDUÇAO VALORES EM FATS ADMINISTRAÇÁO E MODERNIZACAO DO SERVIÇO PÚBLICO E DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO, E A

07012 GABINETE DO GOVERNADOR

3.4.9.0.33 PASSAGENS E DESPESAS

COM LOCOMOÇAO

3.4,9.0.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA FI
-

SUBTOTAL

TOTAL

ATIVIDAPROJETO

03.007.0020.2.I14 ASSESSOR E COORD

POLJTICA GOVERNAMENTAL

TOTAL

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESACORRENTES

12.543,00

39.540,00

39.540,00

39.540,00

CRITER EXCEPCIONAL, SECRETARIA DA FAZENDA ADOTAR PROVIDÉNCIAS NECESSÁRIAS,A A AS

OBJETÌVANDO O PROVIMENTO DE 400 CARGOS DE AGENTE FÌSCAL DE RENDAS, EM REPOSIÇÁO,

NOS TERMOS DA LEGISLACO VIGENTE, MEDIANTE REALLIZACAO DE CONCURSO PUBLCO QUE FICA

AUTORIZADA A REALIZAR, NOS TERMOS DO ART. 13 DA LF 6.091-74. OBEDECIDOS OS DEMAIS

PRECEEITOS LEGAIS E REGULAMENTARES NENTES A ESPECIE

NU SEE-693-9S, SOBRE DÌSPENSA DO SERVIÇO: "DIANTE DOS ELEMENTOS DEPROCESSO

ÍNSTRUÇÃO CONSTZNTES DOS AUTOS E COM FUNDAMENTO NO PARECER 1.309-96. DA AJG

FUNCAO-ATVIDADEAUTOD A DSPMSA DO INTNESNADO. VANDELEI DOS SANTOS, RG 19.764.505, DA

CONCEDENDO-LHEDE OFICIAL ADMINISNATIVU DO QUADRO DA SECRETARIA DE ENERGIA,A INDZNIZACAU PREVISTA NOS TERMOS DZ LC 794-95, OBSERVADAS AS NORMAS LEGAIS E

TEGUMENTARES VIGENTES, RETIFICANDO-SE O ATO DE DISPENSA A0TERIORMENTE EXPEDLDO.

NO PRAES GS-991-93-SAP - 1 E 2 VOLS EM QUE E INTERESSADS AMADOR BUENO

DE PAULA: A VIST DA INSTRUÇÃO DESTES AUTOS, DAS MANIFESTAÇÕES DA PROCUREADORIA GERAL

DO E:TADO E DU PARECER 1.250-96, DA AJG RECEBO E REQUERIMENTO ORMULADO POR

AMADOR BUENO DA PAULA, RG 4.905.440. EXECUTIVO PULICE I, DO QSAP, COMO PEDIDA

DE RESIDENCIO PARA, NO MÉRITU, INDEFERI-LO POR FALTE DE AMPARO

PARA 1997

EMPRESASAUTARQUIAS,

FUNDAÇÕES DA ÀDMINISTRAÇÃO ESTADUAL

E

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP ESTARÁ ADOTANDO, A PARTIR DE

1997, OS SEGUINTES PROCEDIMENTOS PARA A EFETIVAÇÃO DAS ASSINATURAS DE

DIÁRIOS OFICIAIS:

A
1) PAGAMENTO VISTA

SERÁ COBRADO, EM UMA ÚNICA FATURA, O VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS

DEASSINATURASOLICITADAS NO OFÍCIO DE RESERVA, ENCAMINHADO AO SETOR

PARA ESTA OPÇÃO, O EMPENHO DEVERÁ SER O DE MODALIDADE ORDINARIA.

A FATURA TERÁ COMO DATA DE EMISSÃO 31/3/97 E VENCIMENTO EM 30/4/97.

2) PAGAMENTO PARCELADO

SERÁ COBRADO, EM UMA ÚNICA FATURA, O VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS

SOLICITADAS NO OFÍCIO DE RESERVA, ENCAMINHADO AO SETOR DE ASSINATURAS

PARA ESTA OPÇÃO, O EMPENHO DEVERÁ SER O DE MODALIDADE GLOBAL, COM

CRONOGRAMA DE PAGAMENTOS

OS EMPENHOS DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS COM URGÊNCIA, OBSERVANDO-SE

AS CONDIÇÕES ACIMA, EVITANDO-SE, COM ISSO, A INTERRUPÇÃO DA ENTREGA DOS

EXEMPARES

A DIRETORIA

1

*

TOTAL 723.000.00

GRUPOS DE DESPESA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 269.420,00

AMORTIZAÇÃO DE D(VIDA

EXTERNA 55.580.00

TOTAI 315.000,00

10000 SEC. DA CIFENCIA TECNOLOG

E DESENV ECON

ADMINISTRAÇAIO DIRETA

TOTAL

4.' QUOTA

269.420.00